[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2022 года                          № 14                                           с. Целинное

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Целинного района, Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что указанная в пункте 1 настоящего постановления стоимость услуг, предоставляется с 01.02.2022 года.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Целинного района от 29.01.2021 г. №15 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.02.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного муниципального округа                                     А.В. Сытов

Исп. Гарипова Е.В.

Тел. 2-10-94
Приложение

к постановлению Администрации

Целинного муниципального округа

от 27 января 2022 года № 14 «Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению»

1. Стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость в руб. (с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4935,37

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1299,93

	4.
	Погребение (опускание в могильную яму, засыпка могильной ямы, устройство надмогильного холма)
	1774,08

	ИТОГО
	8009,38

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	 Наименование услуг
	Стоимость в руб. ( с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения
	Бесплатно

	2.
	Облечение тела
	267,92

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4935,39

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1090,05

	5.
	Погребение (опускание в могильную яму, засыпка могильной ямы, устройство надмогильного холма)
	1716,02

	ИТОГО
	8009,38